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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

550190

Nebenflüsse der Elbe                    

Lachsbach                               

Porschdorf 1                            

oberhalb der Mündung rechts             2.8

m  126.96PNP      HN +

268

Elbegebiet, Teil I

104 Kalenderjahre1912/2015

2015 2015

1912/2015104 Jahre(*)1912/2015

1912/2015104 Jahre(*)1912/2015

20152015

104 Jahre1912/20151911/2014

104 Jahre1912/20151911/2014

20152014

2015

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

2 .210 .9820 .7280 .7781 .477 .823 .181b .58
2 .309 .510 .9740 .6640 .7870 .8121 .101 .643 .264 .833 .421b .591b .10
2 .423 .611 .040 .6520 .8400 .9481 .161 .554 .382 .373 .631b .651b .10
2 .501 .861 .080 .6500 .8491 .351 .271 .595 .381 .962 .463 .761b .561b .11
2 .591 .931 .070 .6830 .9011 .111 .291 .672 .322 .182 .503 .501b .811b .13
2 .902 .051 .100 .7041 .080 .9991 .281 .962 .141 .912 .562 .971b .961b .15
2 .672 .171 .120 .7021 .820 .9951 .431 .652 .151 .922 .673 .042b .091b .17
2 .632 .331 .190 .7571 .030 .9441 .771 .582 .201 .942 .963 .181b .731b .16
2 .752 .661 .310 .7870 .9091 .442 .221 .582 .261 .922 .753 .381b .881b .18
2 .913 .231 .160 .7351 .000 .8341 .351 .632 .271 .972 .713 .372b .141b .19
2 .974 .081 .390 .7461 .270 .9231 .341 .682 .321 .992 .773 .582b .751b .21

3 .016 .041 .100 .8592 .011 .361 .361 .722 .402 .012 .763 .702b .621b .26
3 .642 .991 .240 .7344 .410 .9091 .451 .752 .492 .042 .803 .872b .671b .33
3 .343 .661 .700 .9984 .560 .8491 .191 .732 .592 .102 .864 .141b .731b .19
2 .684 .561 .790 .7311 .000 .9091 .151 .772 .642 .132 .954 .511b .391b .18
2 .537 .321 .370 .7440 .6290 .9691 .191 .812 .732 .213 .054 .831b .341b .19
2 .664 .471 .370 .8090 .4781 .181 .261 .872 .832 .423 .115 .341b .381b .21
2 .831 .001 .130 .6980 .4851 .121 .521 .962 .852 .223 .235 .861b .491b .21
3 .110 .9070 .7750 .6980 .4880 .9751 .392 .212 .902 .173 .396 .861b .291b .22
3 .561 .040 .7690 .7590 .4850 .9271 .442 .002 .982 .253 .858 .281b .341b .26
2 .881 .060 .7860 .7340 .4880 .9311 .522 .103 .152 .314 .459 .601b .121b .27

2 .801 .180 .9000 .7280 .5211 .001 .872 .643 .322 .254 .2716b .91b .111b .25
2 .911 .261 .120 .7420 .5141 .082 .862 .213 .542 .302 .6610b .61b .151b .25
3 .011 .341 .680 .8030 .5501 .691 .582 .183 .722 .382 .452b .641b .171b .30
3 .291 .450 .6940 .8900 .6010 .9121 .582 .393 .862 .442 .382b .761b .111b .34
3 .510 .9000 .6870 .8690 .6250 .9201 .202 .423 .952 .572 .463b .021b .111b .34
3 .930 .8900 .6840 .7770 .6380 .8911 .282 .414 .132 .612 .552b .911b .111b .32
4 .500 .9150 .6531 .030 .6610 .9311 .282 .554 .662 .672 .652b .881b .111b .32
5 .200 .8870 .6580 .7820 .6870 .9361 .382 .615 .282 .722 .743b .821b .101b .33
6 .550 .8880 .6410 .8990 .7401 .001 .532 .925 .422 .712 .843b .041b .101b .33

10 .50 .9210 .6480 .6960 .7701 .071 .463 .436 .142 .512 .961b .701b .101b .37

342511710101420322526461612

 1. 30.  8. 18. 18.  8.  9.  1.  1. 31. 10.+10. 21. 19. 
12.912.62.261.397.653.023.723.8610.115.65.1224.13.291.44
3.402.571.060.7691.051.021.462.023.342.512.924.651.561.23
2.210.8870.6410.6500.4780.7781.101.472.141.912.381.701.101.10
31.  3.  2. 28. 15. 31. 30. 31. 26. 26.  7.  1.  1.+29.+

3423211921242428394737413423

1986   1998   1974   2010   2010   1958   1995   1941   2006   2005   1946   2003   1986   1998   
74.339.551.251.611661.487.148.854.364.350.675.274.339.5
12.07.176.546.689.8610.38.788.3910.415.013.415.311.97.06
3.412.432.081.932.122.452.482.784.044.744.134.063.392.41
1.791.531.341.281.231.341.541.872.612.572.342.071.771.53
0.2000.3300.2500.1600.1600.1200.2900.3500.7000.5000.3600.3600.2000.330

1917   1947   1947   1947   1945   1945   1947   1983   1918   1947   1954   1954   1917   1947   

26273158230

bei W= 158 cmbei W= 158 cm
am 10.01.2015  am 10.01.2015  

am 15.08.2015  am 15.08.2015  

24.17.6524.124.1
2.231.232.701.96
0.4780.4781.100.478

  89.8  28.5  89.8  89.8
   8.30   4.59  10.1   7.31
   1.78   1.78   4.10   1.78

358137221358

bei W= 362 cmbei W= 362 cm
am 07.08.2010  am 07.08.2010  

am 27.07.1945  am 27.07.1945  

11611675.2116
32.120.126.631.8
3.052.313.803.05
0.8940.9731.240.874
0.1200.1200.2000.120

 120  74.9  99.1 118
  11.4   8.61  14.2  11.4
   3.33   3.62   4.62   3.26

07.07.2004   3.55  0.952    
21.07.2006   3.22  0.865    
04.01.2004   1.94  0.522    
15.08.2015   1.78  0.478    
17.05.1983   1.30  0.350    
10.08.1952   1.19  0.320    
18.06.1934   1.12  0.300    
20.12.19170.745  0.200    
08.09.19470.596  0.160    
27.07.19450.447  0.120    

20.07.1981226 211  56.7    
14.01.2011254 222  59.5    
31.03.2006203 222  59.6    
17.03.1947 229  61.4    
05.07.1958 229  61.4    
18.03.2005209 240  64.3    
30.12.1986235 277  74.3    
03.01.2003222 280  75.2    
13.06.1995235 324  87.1    
07.08.2010362 432  116    

0.120
0.140
0.140
0.160
0.160
0.160
0.160
0.160
0.190
0.190
0.190
0.250
0.290
0.330
0.330
0.380
0.380
0.380
0.440
0.500
0.500
0.580
0.580
0.680
0.680
0.780
0.980
1.20
1.30
1.30
1.60
2.06
2.39
2.54
2.70
2.96
3.38
3.46
3.48
3.62
3.83
3.98
4.40
4.80

0.120
0.390
0.510
0.514
0.601
0.625
0.652
0.694
0.702
0.731
0.767
0.825
0.901
0.944
1.01
1.08
1.15
1.21
1.31
1.37
1.44
1.53
1.61
1.71
1.78
1.95
2.22
2.51
2.93
3.51
4.27
5.15
5.84
6.86
8.67

10.8
11.3
11.9
12.5
13.4
14.3
16.0
18.0
21.0

2.17
2.34
2.34
2.34
2.52
2.52
2.52
2.52
2.52
2.52
2.52
2.52
2.52
2.70
2.70
2.80
2.84
2.90
3.19
3.24
3.38
3.52
3.71
3.95
4.10
4.74
5.58
6.31
7.07
8.21
9.16

10.7
11.7
13.2
14.7
18.5
19.6
23.4
25.3
29.3
30.9
44.6
44.6
47.3

0.478
0.485
0.488
0.488
0.514
0.514
0.521
0.550
0.601
0.625
0.629
0.652
0.683
0.696
0.728
0.757
0.803
0.887
0.909
0.936
0.999
1.06
1.12
1.20
1.29
1.47
1.93
2.25
2.56
2.83
3.15
3.63
3.93
4.50
5.38
6.86
7.32
7.82
8.28
9.51
9.60

10.5
10.6
16.9

0.478
0.485
0.488
0.488
0.514
0.514
0.521
0.550
0.601
0.625
0.629
0.652
0.683
0.696
0.728
0.757
0.803
0.890
0.923
0.982
1.04
1.11
1.12
1.16
1.20
1.29
1.49
1.75
2.15
2.49
2.83
3.18
3.50
3.87
4.66
5.42
5.86
6.14
6.86
7.82
8.28
9.60

10.6
16.9

01.11.2014-10.01.2015 Beeinflussung durch Ablagerungen des Junihochwassers 2013


